
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №48  

МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26.09.2024    

№ 47/3 

 

 

О назначении ответственного за обеспечение защиты информации 

 

В соответствии с Указом Президента от 01.05.2022 № 250 и федеральным законом 

от 14.07.2022 № 266-ФЗ для обеспечения информационной безопасности внутренних 

информационных ресурсов и персональных данных, п р и к а з ы в а ю:   

1. Назначить лицом, ответственным за обеспечение защиты информации, заместителя 

заведующего по АХЧ Айрапетян Ларису Александровну, на время его отсутствия – 

заведующего Коваленко Ольгу Вячеславовну. 

1.1. Ответственному за защиту информации и обеспечение безопасности персональных 

данных обязан руководствоваться требованиями нормативных документов Российской 

Федерации, нормативными актами организация по обеспечению безопасности 

конфиденциальной информации, а также другими распорядительными документами в 

части, его касающейся. 

1.2. Ответственному регулярно осуществлять оперативный контроль за состоянием 

информационной безопасности на объекте с последующим устранением недостатков, 

выявленных в результате проверок. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий         О.В. Коваленко 

 

 

С приказом ознакомлены:            

 


		2024-11-15T15:09:49+0300
	Коваленко Ольга Вячеславовна




